
Mgr. Filip Zelingr 
 

Filip je již více než 9 let Ředitelem Interního auditu, Řízení rizik a Compliance ve skupině 
společností Letiště Praha, které z velké části vybudoval. Za více než 22 let profesní praxe 
působil mimo Letiště Praha ve vedoucích řídících i kontrolních rolích ve světových korporacích 
jako Citibank Europe nebo Giesecke&Devrient. Je řadu let členem Rady Českého institutu 
interních auditorů, expertní skupiny interního auditu Evropské pobočky Airport Council 
International a historicky byl zakládajícím členem předsednictva pobočky ASIS International 
v Čechách a následně na Slovensku. Vedle interního auditu a řízení rizik se Filip aktivně  
se zapojuje na různých platformách v odborných kruzích do dění v oblasti Compliance 
Management systémů, trestní odpovědnosti právnických osob, etiky a udržitelnosti podnikání 
a ESG.  
 

 


